ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 040 - 31 DE MARÇO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B95C550CF8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 016/2025.
Processo Administrativo Nº 019/2025.
Dispensa de Licitação N° 90004/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, destinados à
estruturação da cadeia produtiva da pecuária leiteira na área do município, consistindo em
tanque para armazenamento inox e resfriador de leite capacidade para 3.000 litros,
ordenhadeira móvel 2 conjuntos com bomba de vácuo de 450lts e motor de 2 cavalo e
ordemóvel completo com 2 unidades de ordenhas, destinados a Secretaria Municipal de
Agricultura do Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: MINAS MAIS INDRUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob
o nº 27.954.955/0001-34, estabelecida na cidade de Carmópolis de Minas/MG, à Rua das Flores,
nº 29, Bairro Santo Antônio, CEP: 35.534-000, e-mail: comercial@minasmais.com.br /
minasmaisuai@gmail.com, telefone (37) 99988-5104 / (37) 98696-6117, com o valor R$
44.980,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais), data da assinatura: 31/03/2025,
fim da vigência: 31/12/2025. Espécie: Licitação na modalidade Dispensa de Licitação, do tipo
menor preço valor por item. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal,
Gustavo Senra Guimarães – Representante da Empresa.

mailto:comercial@minasmais.com.br